Городская Управа

городского поселения «Город Белоусово»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 29»  мая 2020г.                                                                                                              № 163

«О  муниципальной  программе

« Социальная поддержка граждан

 ГП «Город   Белоусово»

    На основании  статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Привести муниципальную программу «Социальная поддержка граждан ГП «Город

Белоусово»», утвержденную постановлением администрации МО ГП «Город Белоусово»

от 28.12.2018г. № 270 в соответствие с решением Городской Думы МО ГП «Город

Белоусово» № 13 от 09.04.2020г. «Об утверждении отчета об исполнении бюджета МО ГП

«Город Белоусово» за 2019 год» и №55 от 19.12.2019г. «О бюджете МО ГП «Город

Белоусово» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», изложив в новой редакции

раздел «Источники финансирования Программы», абзац 2 согласно приложения №1,

«Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка

граждан ГП «Город Белоусово» согласно приложению № 2 и «Перечень основных

мероприятий подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий

граждан» согласно приложению № 3.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия, распространяет свое

действие с 01.01.2020г.  и подлежит  обнародованию путем  размещения на официальном

сайте Администрации МО ГП «Город Белоусово».

     Глава   администрации

     МО ГП «Город Белоусово»                                                                 Д.А.Лексунин

                                                                                                                                                                                                   Приложение № 1

к Постановлению администрации

 МО ГП «Город Белоусово»

от «29» мая 2020г. № 163

Перечень основных мероприятий муниципальной   программы

«Социальная поддержка граждан ГП «Город Белоусово»

№

пп

Наименование мероприятия Сроки

реализ

ации

Ответственны

е за

реализацию

мероприятия

Источн

ики

финанс

ирован

ия

Сумма

расходов

(тыс.

руб.)

В т.ч. по годам

2019  2020 2021   2022 2023  2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. . Меры по обеспечению социальной защищенности, улучшению социального

 положения  пожилых  людей

1.1 Участие в разработке

нормативно-правовых

актов по вопросам

социальной защиты

старшего поколения

города, района, области и

инициирование их

принятия.

2019-

2024

гг.

Городская

Дума,

администраци

я города,

инициативны

е группы

граждан.

Не

требуе

т

финанс

ирован

ия

- - - - - - -

1.2 Чествование ветеранов

города, достигших возраста

90 лет и старше в дни

2019-

2024

гг.

Администрац

ия города,

Совет

Бюдже

т МО

ГП

91,7 16,7 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

юбилеев.  ветеранов

войны и

труда.

«Город

Белоус

ово»

1.3 Выплата муниципальных

пособий гражданам города

Белоусово, удостоенным

звания «Почетный

гражданин города

Белоусово».

2019-

2024гг.

Администрац

ия города

Бюдже

т МО

ГП

«Город

Белоус

ово»

240,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0

1.4 Оказание адресной помощи

особо нуждающимся

гражданам «старшего

поколения».

2019-

2024

гг.

Администрац

ия города,

Совет

ветеранов

войны и

труда, Клуб

руководителе

й

предприятий

и организаций

города.

Внебю

джетн

ые

источн

ики.

185,0 80,0 15,0 15,0 45,0 15,0 15,0

Итого по разделу:

Бюджет

МО ГП

«Город

Белоусово

»

516,7 136,7 70,0 70,0 100,0 70,0 70,0

2.Оказание содействия в проведении праздничных, культурно-досуговых мероприятий с пожилыми людьми

2.1 Проведение

мероприятий,

посвященных:

2.2

- Дню освобождения

узников фашистских

концлагерей;

2019-

2024

гг.

Администрац

ия города,

Совет

ветеранов

войны и

Бюдже

т МО

ГП

«Город

Белоус

29,0 4,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

труда, МУ

КЦСОН, МУ

ГДК

«Созвездие»

ово»

2.3 - Дню Победы в Великой

Отечественной войне;

2019-

2024

гг.

Администрац

ия города,

Совет

ветеранов

войны и

труда, МУ

КЦСОН, МУ

ГДК

«Созвездие»,

Клуб

руководителе

й

предприятий

и организаций

города.

Бюдже

т МО

ГП

«Город

Белоус

ово»,

внебюд

жетные

источн

ики.

310,0 35,0

25,0

40,0

10,0

40,0

10,0

40,0

10,0

40,0

10,0

40,0

10,0

2.4 -Новый год, Рождество

(чествование и

поздравление ветеранов)

2019-

2024гг.

Администрац

ия города МУ

КЦСОН, МУ

ГДК

«Созвездие»

МУ

КЦСО

Н

25,0 0,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

2.5 - Международному Дню

пожилых людей;

2019-

2024

гг.

Администрац

ия города,

Совет

ветеранов

войны и

труда, МУ

КЦСОН, МУ

ГДК

«Созвездие»,

Клуб

Бюдже

т МО

ГП

«Город

Белоус

ово»,

внебюд

жетные

источн

ики.

55,0 5,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

руководителе

й

предприятий

и организаций

города.

2.6 -Чествование золотых

юбиляров (супружеские

пары)

2019-

2024

гг.

Администрац

ия города,

Совет

ветеранов

войны и

труда, МУ

ГДК

«Созвездие»

Бюдже

т МО

ГП

«Город

Белоус

ово

28,0 3,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

2.7 - Дню освобождения п.

Белоусово  от немецко-

фашистских войск;

2019-

2024

гг.

Администрац

ия города,

Совет

ветеранов

войны и

труда, МУ

ГДК

«Созвездие»

Бюдже

т МО

ГП

«Город

Белоус

ово»

25,5 5,5 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

2.8 - Дню памяти и скорби

(Годовщине начала

Великой Отечественной

войны);

2019-

2024

гг.

Администрац

ия города,

Совет

ветеранов

войны и

труда, МУ

ГДК

«Созвездие»

Бюдже

т МО

ГП

«Город

Белоус

ово»

38,0 7,0

5,0

5,0 7,0 7,0 7,0

2.9 -приобретение венков

умершим ветеранам

ВОВ

2019-

2024гг.

Администрац

ия города,

Совет

ветеранов

войны и

Бюдже

т МО

ГП

«Город

Белоус

93,0 18,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0

труда, МУ

ГДК

«Созвездие»

ово»

2.10 - Дню инвалидов; 2019-

2024

гг.

Администрац

ия города,

Совет

ветеранов

войны и

труда, Совет

инвалидов,

МУ ГДК

«Созвездие»

Бюдже

т МО

ГП

«Город

Белоус

ово»

60,0 10,0 10,0 10,0

10,0

10,0

10,0

2.11 - Дню памяти погибшим

при аварии на

Чернобыльской АЭС;

2019-

2024

гг.

Администрац

ия города,

Совет

ветеранов

войны и

труда, МУ

КЦСОН.

Бюдже

т МО

ГП

«Город

Белоус

ово»

57,0 7,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

2.12 - Дню защитников

Отечества.

2019-

2024

гг.

Администрац

ия города,

Совет

ветеранов

войны и

труда, МУ

КЦСОН.

Бюдже

т МО

ГП

«Город

Белоус

ово»

55,0 5,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

2.13 -Международный

женский день 8 марта

(чествование пожилых

людей)

2019-

2024

гг.

Администрац

ия города,

Совет

ветеранов

войны и

труда, МУ

КЦСОН.

Бюдже

т МО

ГП

«Город

Белоус

ово»

32,0 7,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

2.14 -День матери

(чествование пожилых

людей)

2019-

2024

гг.

Администрац

ия города,

Совет

ветеранов

войны и

труда, МУ

КЦСОН.

Бюдже

т МО

ГП

«Город

Белоус

ово»

48,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0

2.15 -Поздравления юбиляров

(75,80,85,95)

2019-

2024гг.

Администрац

ия города,

Совет

ветеранов

войны и

труда, МУ

КЦСОН.

Бюдже

т МО

ГП

«Город

Белоус

ово»

129,2 34,2 23,0 23,0 25,0 12,0 12,0

2.16 -День города

(чествование пожилых

людей)

2019-

2024

гг.

Администрац

ия города,

Совет

ветеранов

войны и

труда, МУ

КЦСОН.

Бюдже

т МО

ГП

«Город

Белоус

ово»

145,0 35,0 20,0 20,0 27,0 20,0 20,0

Итого по разделу:

Бюджет

МО ГП

«Город

Белоусово

»

1126,7 208,7 184,0 186,0 196,0 176,0 176,0

3. Меры по обеспечению условий жизнедеятельности, созданию благоприятных условий для реализации интеллектуальных

и культурных потребностей граждан старшего поколения.

3.1. Организационное

содействие городскому

Совету ветеранов войны и

труда.

2019-

2024

гг.

Администрац

ия города

Финанс

ировани

е не

требует

ся

- - - - - - -

3.2. Организация шефства 2019- Администрац Финанс - - - - - - -

творческих коллективов

профессионального и

любительского искусства

над творческими

объединениями ветеранов.

2024

гг.

ия города,

Совет

ветеранов

войны и

труда, МУ

КЦСОН, МУ

ГДК

«Созвездие»

ировани

е не

требует

ся

3.3. Оказание содействия в

развитие сети клубов по

интересам для пожилых

людей для организации их

досуга.

2019-

2024

гг.

Администрац

ия города,

МУ КЦСОН,

Русская

Православная

Церковь

Внебюд

жетные

источни

ки

- - - - - - -

3.4. Организация экскурсий,

посещение культурно-

зрелищных мероприятий

инвалидами и пожилыми

гражданами.

2019-

2024

гг.

Администрац

ия города,

Совет

ветеранов

войны и

труда, МУ

КЦСОН, МУ

ГДК

«Созвездие»

Бюдже

т МО

ГП

«Город

Белоус

ово»

24,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 4,0

3.5. Организация выставок,

конкурсов, фестивалей

творческих работ жителей

пожилого возраста и

инвалидов.

2019-

2024

гг.

Администрац

ия города,

Совет

ветеранов

войны и

труда, МУ

КЦСОН, МУ

ГДК

«Созвездие».

Бюдже

т МО

ГП

«Город

Белоус

ово»

20,0 4,0 0,0 4,0 4,0 4,0 4,0

Всего по разделу:

Бюдже

т МО

ГП

«Город

Белоус

ово»

44,0 8,0 4,0 8,0 8,0 8,0 8,0

4.Оказание мер социальной поддержки  по оплате жилищно-коммунальных услуг работникам культуры

4.1 Развитие мер социальной

поддержки отдельных

категорий граждан МО ГП

«Город Белоусово»

2019-

2024гг.

Администрац

ия города,

МУК ГДК

«Созвездие»,

МКУК

Библиотека,

МКУК

Детская

библиотека

Бюдже

т МО

ГП

«Город

Белоус

ово»

168,0

28,0

28,0

28,0

28,0

28,0

28,0

Всего по разделу:

Бюдже

т МО

ГП

«Город

Белоус

ово»

168,0

28,0

28,0

28,0

28,0

28,0

28,0

5. Организация предоставления дополнительных социальных гарантий отдельным категориям граждан

5.1 Предоставление

социальной выплаты к

пенсии лицам, замещавшим

муниципальные должности

в МО ГП «Город

Белоусово»

2019-

2024гг.

Администрац

ия города

Бюдже

т МО

ГП

«Город

Белоус

ово»

1325,0 0,0 265,0 265,0 265,0 265,0 265,0

Всего по разделу:

Бюджет

МО ГП

«Город

Белоусово

1325,0 0,0 265,0 265,0 265,0 265,0 265,0

»

6. Создание условий для барьерного доступа инвалидов и маломобильных групп населения

6.1 Создание доступных

пешеходных путей,

оснащение пандусами

социально-значимых

объектов

2019-

2024

гг.

Администраци

я города, МУ

КЦСОН

Внебю

джетн

ые

источн

ики

160,0

0,0

80,0

80,0

0,0

0,0

0,0

6.2 Выделение парковочных

мест для транспорта

инвалидов с установкой

специальных знаков

2019-

2024гг.

Администраци

я города, МУ

КЦСОН

Внебю

джетн

ые

источн

ики

160,0

0,0

80,0

80,0

0,0

0,0

0,0

6.3 Оснащение

образовательных школ

приспособлениями,

обеспечивающими

беспрепятственный доступ

к ним детей-инвалидов:

-установка пандусов;

-расширение дверных

проемов и замена дверей;

- оборудование санузлов;

- замена приборов

освещения;

-оборудование кабинетов.

2019-

2024

гг.

Отдел

образования

Жуковского

района

В

рамках

текуще

го

финанс

ирован

ия по

плану

отдела

образо

вания

Жуков

ского

района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.4 Установка пандусов в ГДК

«Созвездие»

2019-

2024гг.

ГДК«Созвездие» Бюдже

т МО

«Город

Белоус

ово»

80,0 0,0 40,0 40,0 0,0 0,0 0,0

Всего по разделу:

Бюдже

т МО ,

внебю

джетн

ые

источн

ики

400,0 0,0      200,0 200,0 0,0 0,0 0,0

Итого по программе:

Бюдже

т МО

ГП

«Город

Белоус

ово»,

внебю

джетн

ые

источн

ики

3660,4

(б-т

3260,4)

381,4 791,0

(б-т 591,0)

797,0

(б-т

597,0

597,0 547,0 547,0

                                                                                                                                                                                                                               Приложение № 2

к Постановлению администрации

 МО ГП «Город Белоусово»

от «___» ___________ 2020г. № ____

Перечень основных мероприятий подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан», в том числе по

годам

№

пп

Наименование мероприятия Сроки

реализ

ации

Ответственны

е за

реализацию

мероприятия

Источн

ики

финанс

ирован

ия

Сумма

расходо

в (тыс.

руб.)

В т.ч. по годам

2019  2020 2021  2022 2023  2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. . Меры  социальной поддержки работников культуры

1.1 Оказание мер социальной

поддержки по оплате

жилищно-коммунальных

услуг работникам культуры

, в соответствии с Законом

Калужской области от

30.12.2004г. № 13-ОЗ «О

мерах социальной

2019-

2024

гг.

Городская

управа МО

ГП «Город

Белоусово»,

МКУ ГДК

«Созвездие»,

МКУК

Детская

Бюдже

т МО

«Город

Белоус

ово»

168,0

28,0

28,0

28,0

28,0

28,0

28,0

поддержки специалистов,

работающих в сельской

местности, а также

специалистов, вышедших

на пенсию»

библиотека,

МКУК

Библиотека

Итого  по подпрограмме Бюдже

т МО

«Город

Белоус

ово»

168,0

28,0

28,0

28,0

28,0

28,0

28,0

2. Организация предоставления дополнительных социальных гарантий отдельным категориям граждан

2.1 Предоставление

социальной выплаты к

пенсии лицам, замещавшим

муниципальные должности

в МО ГП «Город

Белоусово»

2019-

2024гг.

Администрац

ия города

Бюдже

т МО

ГП

«Город

Белоус

ово»

1325,0 0,0 265,0 265,0 265,0 265,0 265,0

Итого  по подпрограмме  1325,0 0,0 265,0 265,0 265,0 265,0 265,0

                                                                                                                                                                                                          Приложение № 3

к Постановлению администрации

 МО ГП «Город Белоусово»

от «___» ___________ 2020г. № ____

Перечень основных мероприятий подпрограммы «Формирование доступной среды для инвалидов и мобильных групп населения ГП

«Город Белоусово», в том числе по годам

№

пп

Наименование мероприятия Сроки

реализ

ации

Ответственны

е за

реализацию

мероприятия

Источн

ики

финанс

ирован

ия

Сумма

расходо

в (тыс.

руб.)

В т.ч. по годам

2019  2020 2021  2022 2023  2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1. Создание условий для барьерного доступа инвалидов и маломобильных групп населения

1.1 Создание доступных

пешеходных путей,

оснащение пандусами

социально-значимых

объектов

2019-

2024

гг.

Администраци

я города, МУ

КЦСОН

Бюдже

т МО

«Город

Белоус

ово»

160,0

0,0

80,0

80,0

0,0

0,0

0,0

1.2 Выделение парковочных

мест для транспорта

инвалидов с установкой

специальных знаков

2019-

2024гг.

Администраци

я города, МУ

КЦСОН

Бюдже

т МО

«Город

Белоус

ово»

160,0

0,0

80,0

80,0

0,0

0,0

0,0

1.3 Оснащение

образовательных школ

приспособлениями,

обеспечивающими

беспрепятственный доступ

2019-

2024

гг.

Отдел

образования

Жуковского

района

В

рамках

текуще

го

финанс

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

к ним детей-инвалидов:

-установка пандусов;

-расширение дверных

проемов и замена дверей;

- оборудование санузлов;

- замена приборов

освещения;

-оборудование кабинетов.

ирован

ия по

плану

отдела

образо

вания

Жуков

ского

района

1.4 Установка пандусов в ГДК

«Созвездие»

2019-

2024гг.

ГДК«Созвездие»  80,0 0,0 40,0 40,0 0,0 0,0 0,0

Итого  по подпрограмме  400,0 0,0 200,0 200,0 0,0 0,0 0,0